



PREFEITURA DE VALINHOS



Ofício nº 1.615/2016-DTL/SAJ/JP

Valinhos, em 16 de novembro de 2016.

Ref.: **Requerimento nº 1504/16-CMV**
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo nº 19.162/2016-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como se segue:

Quantos mamógrafos existem na rede pública de saúde de Valinhos?
Todos estão funcionando normalmente?
Qual horário para realização de exames?
Quantas mulheres estão aguardando agendamento para realização do exame de mamografia?
Diante do exposto, Valinhos receberá a Carreta da Mamografia pelo Programa Mulheres de Peito?
Se sim, quando?
Se não, solicitamos que haja entendimentos com o governo do estado para que inclua nosso município neste programa.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Diretoria de Gerenciamento Interno, da Secretaria da Saúde, capazes de elucidar os questionamentos formulados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A
Sua Excelência, o senhor
SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

PROTÓCOLO

02204/2016

Data/Hora Protocolo: 16/11/2016 16:25

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 1504/2016

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre a possibilidade da carreta de mamografia do programa Mulheres do Peito atender Valinhos.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
PROTÓCOLO



**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA SAÚDE**

DO: DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO INTERNO - DGI

PARA: SECRETARIA DE SAÚDE.

REFERENTE: CI 1687/2016 – DTL/D

Considerando o envio da presente CI em referência;
Considerando o teor da mesma bem como o que nos é solicitado, passamos a expor:

Existe 01 aparelho de mamografia a rede pública municipal de saúde.

Sim está.

Das 7 horas da manhã as 19 horas.

As demandas reprimidas estão zeradas.

Vislumbramos que a mesma seja desnecessária, visto as demandas estarem zeradas.

Nos colocamos à disposição para elucidar quaisquer situações advindas da presente.

Valinhos 25 de Outubro de 2016.


CARLOS GUSTAVO RONCHESEL

Departamento de Gerenciamento Interno – DGI/SS

DIRETOR